Tindak pidana lainnya dianggap menyatu dalam tindakan utama ini. Adapun terdakwa dalam kasus ini 

yang bernama Hasbullah Alias Gepal Bin Hamusa didakwa berdasarkan dakwaan primair dengan dijatuhi 

hukuman penjara selama 15 (Lima Belas) tahun dan denda sebesar Rp 2.500.000.000.-(Dua milyar lima 

ratus juta rupiah) Subsidair 6 (Enam) bulan kurungan, yang berarti bentuk pemidanaannya adalah Stelsel 

Absorbsi (Absorptie stelsel). Menurut stelsel ini, hanya maksimum ancaman pidana yang terberat yang 

dikenakan dengan pengertian bahwa maksimum pidana lainnya (sejenis atau tidak sejenis) diserap oleh

[...]

yang diancam dengan pidana yang berbeda-beda, maka hanya dijatuhkan satu pidana saja yaitu pidana 

yang terberat sesuai dengan putusan hakim yaitu terdakwa dijatuhi hukuman penjara selama penjara 

selama 15 (Lima Belas) tahun dan denda sebesar Rp.2.500.000.000.-(Dua milyar lima ratus juta rupiah) 

Subsidair 6 (Enam) bulan kurungan.